
 

Usnesení z 14. schůze zastupitelstva města konané dne 27.1.2021    1 

            

 

 

 

Město Lomnice nad Popelkou 
 

U S N E S E N Í 
 

z 14. zasedání Zastupitelstva města Lomnice nad Popelkou konané dne 27.1.2021 
_________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 1 / 21 / ZM 
 

složení předepsaného slibu v souladu s § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů panem Zdeňkem Rydvalem, který nastoupil na 
uprázdněný mandát člena zastupitelstva města Lomnice nad Popelkou.  
 

Zajistí: Ing. Josef Matura, tajemník 
 
 

 

Zastupitelstvo města zvolilo 2 / 21 / ZM 
 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, pana Mgr. Pavla Hrdinu členem Rady města Lomnice 
nad Popelkou.  
 

Zajistí: Ing. Josef Matura, tajemník 
 

 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 3 / 21 / ZM 
 

zprávu kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 18. 1. 2021 bez výhrad.  
 

Zajistí: Ing. Josef Matura, tajemník 
 
 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 4 / 21 / ZM 
 

zprávu finančního výboru zastupitelstva města ze dne 6. 1. 2021 bez výhrad.  
 

Zajistí: Ing. Josef Matura, tajemník 
 

 

 

 

 



 

Usnesení z 14. schůze zastupitelstva města konané dne 27.1.2021    2 

            

 

 

 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 5 / 21 / ZM 
 

schválení rozpočtového opatření č. 9 (schváleno dne 14. 12. 2020, číslo usnesení 
311/20/RM) a rozpočtového opatření č. 10 (schváleno dne 11. 1. 2021, číslo usnesení 
332/21/RM). Rozpočtová opatření schválila rada města v rámci svých kompetencí. Po 
úpravě rozpočtu na základě obou rozpočtových opatření činí rozpočet města Lomnice 
nad Popelkou na rok 2020 v příjmové a výdajové části včetně fondu 187.317 tis.Kč. 
 

Zajistí: Ing. Alena Bambasová, vedoucí finančního odboru 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 6 / 21 / ZM 
 

záměr přijmout úvěr až do výše 15 mil. Kč. Úvěr bude použit na financování vlastních 
podílů a vícenákladů k dotovaným projektům, případně na další opravy a rekonstrukce 
majetku města Lomnice nad Popelkou. Zastupitelstvo souhlasí s oslovením bankovních 
ústavů k předložení nabídek na poskytnutí úvěru s dobou splatnosti 5 let, pevnou 
úrokovou sazbou a měsíčními rovnoměrnými splátkami od ledna 2022. 

 

Zajistí: Ing. Alena Bambasová, vedoucí finančního odboru 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 7 / 21 / ZM 
 

"Zásady Zastupitelstva města Lomnice nad Popelkou pro prodej pozemků ve vlastnictví 
města Lomnice nad Popelkou" dle předloženého návrhu. 

 

 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí majetkového odboru 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 8 / 21 / ZM 
 

na základě zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, Územní studii Lomnice nad Popelkou lokality BK2 + BM3, dle 
návrhu, který zpracovalo IVAN PLICKA STUDIO s.r.o. a současně souhlasí s návrhem 
na vložení dat do evidence územně plánovací činnosti. 
 

Zajistí: Mgr. Josef Šimek, starosta 
 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 9 / 21 / ZM 
 

zprávu o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) Lomnice nad 
Popelkou za rok 2020. 
 

Zajistí: Mgr. Josef Šimek, starosta 
Martin Stránský, velitel JSDH 



 

Usnesení z 14. schůze zastupitelstva města konané dne 27.1.2021    3 

            

 

 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 10 / 21 / ZM 
 

koupi pozemku st. p. č. 51 - zastavěná plocha, o výměře 15 m2, odděleného 
geometrickým plánem č. 69-1117/2020, který ověřil Ing. Jan Král dne 27. 10. 2020, 
z pozemku p. p. č. 76/2 zapsaného dnes na listu vlastnictví 521 v katastrálním území 
Ploužnice pod Táborem, obec Lomnice nad Popelkou, pro , trvalým 
pobytem v Semilech a , trvalým pobytem v Lomnici nad Popelkou, 
každému z nich ve výši spoluvlastnického podílu 1/2, a to za cenu 600,- Kč.  
Vkladové poplatky a vyhotovení geometrického plánu hradí město.  
 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí odboru majetkového 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 11 / 21 / ZM 
 

směnu pozemku p. p. č. 3328/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 105 m2, 
odděleného geometrickým plánem č. 2744-2760/2020, jenž ověřil Ing. Jan Král dne 13. 
12. 2020, z pozemku p. p. č. 3328/14 v katastrálním území a obci Lomnice nad Popelkou, 
ve vlastnictví města Lomnice nad Popelkou, za pozemek p. p. č. 3161/3 - trvalý travní 
porost, o výměře 48 m2, oddělený výše uvedeným geometrickým plánem z pozemku p. 
p. č. 3161/2, za pozemek p. p. č. 3165/2 - orná půda, o výměře 54 m2, vzniklý rozdělením 
pozemku p. p. č. 3165 na pozemky p. p. č. 3165/1 a 3165/2 výše uvedeným geometrickým 
plánem a za pozemek p. p. č. 4163 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 30 m2, oddělený 
výše uvedeným geometrickým plánem z pozemku st. p. č. 1110. Všechny tyto původní 
pozemky zapsané dnes na listu vlastnictví 2554 v katastrálním území a obci Lomnice nad 
Popelkou pro společnost Samohýl group a. s., IČ 25928996. Současně se směnou dojde 
k vyrovnání rozdílu cen směňovaných pozemků v cenách obvyklých, tedy částkou 
12.690,- Kč, kterou zaplatí město společnosti Samohýl group a. s. Náklady spojené se 
směnou nesou strany společně, rovným dílem. Podmínkou směny je, že pozemky, s nimiž 
bude společnost Samohýl group a. s. vstupovat do směny, budou prosty zástavních práv 
a souvisejících zápisů práv.  
 

 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí odboru majetkového 
 
 

Usnesení byla přijata většinou hlasů. 
 
V Lomnici nad Popelkou, dne 27. ledna 2021 
 

 

 

 

Ing. Zdeněk Rajm      Mgr. Josef Šimek 
    místostarosta              starosta 

 


